
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2016 № 2280-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидий
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»
на возмещение затрат,  связанных с
организацией  питания
обучающихся,  утвержденный
постановлением  администрации
города                 Южно-Сахалинска
от 24.09.2015        № 2533-па

В соответствии со ст.ст. 86, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.37
Федерального  закона  от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Сахалинской
области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Сахалинской области по организации питания
обучающихся в образовательных организациях», ст.37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города от 27.03.2015
№ 754-па «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.Внести  следующие  изменения  в  Порядок   предоставления  субсидий
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  возмещение  затрат,  связанных  с  организацией  питания
обучающихся,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 24.09.2015 № 2533-па:

1.1.Пункт 8.6. раздела VIII  «Порядок обжалования действий (бездействия)
должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«8.6.Все поступившие жалобы рассматриваются в порядке, установленном
законодательством,  в  срок,  не  превышающий  30  дней  с  момента  регистрации
такой жалобы. Срок рассмотрения жалобы может быть продлен в соответствии с

 



2

требованиями  действующего  законодательства,  о  чем  уведомляется  Заявитель,
направивший жалобу.».

1.2.Раздел 2 «Права и обязанности Сторон» Соглашения о предоставлении
субсидии  получателю  на  возмещение  затрат  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства городского округа «Город                         Южно-
Сахалинск»на  возмещение  затрат,  связанных  с  организацией  питания
обучающихся, являющегося приложением № 4 к Порядку, изложить в следующей
редакции (приложение).

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования,  а  в  части  правоотношений,  установленных  подпунктом  1.2.
пункта 1 настоящего постановления, - с 15.02.2016.

3.Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска. 

4.Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города         С.А.Надсадин

 



3
Приложение 

      к постановлению администрации 
города Южно-Сахалинска

от 22.07.2016 № 2280-па

      2.Права и обязанности Сторон

2.1.Главный распорядитель бюджетных средств обязуется:
2.1.1.Перечислить  Заявителю  на  основании  протокола  от

«___»_______20___г.  №______ заседания Экономического совета  Департамента
образования администрации города Южно-Сахалинска субсидию. 

2.1.2 Перечислить на расчетный счет,  указанный заявителем,  субсидию в
размере, установленном пунктом 1.1 настоящего Соглашения.

2.2.Главный распорядитель бюджетных средств вправе:
2.2.1.Приостановить или прекратить  финансирование  субсидии в  случаях

установления  факта  предоставления  ложных  либо  намеренно  искаженных
сведений.

2.2.2.Взыскать в судебном порядке с Заявителя сумму субсидии в размере,
установленном  пунктом  1.1.  настоящего  Соглашения,  при  отказе  от
добровольного возврата субсидии в случаях, предусмотренных подпунктом 2.2.1
настоящего Соглашения.

2.3.Заявитель обязуется:
2.3.1.Произвести возврат денежных средств, полученных в виде субсидии,

путем  перечисления  на  лицевой  счет  Главного  распорядителя  бюджетных
средств:

-в срок до 01 февраля финансового года, следующего за отчетным, в случае
неиспользования  субсидии  Заявителем  в  отчетном  финансовом  году  (год
предоставления субсидии); 

-в  течение  двадцати  дней  со  дня  получения  требования  Главного
распорядителя  бюджетных  средств  в  случаях,  предусмотренных  подпунктом
2.2.1. настоящего Соглашения;

-в течение 20 дней со дня  получения требования Главного распорядителя
бюджетных средств в случае излишне перечисленной суммы субсидии за декабрь,
рассчитываемого на основании фактических расходов ноября;

-строго  соблюдать  требования  действующего  законодательства,
регламентирующего запрет  приобретения  за  счет  полученных  средств
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии
с  валютным законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативными  правовыми  актами,
муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.

2.4. Заявитель вправе:



4

2.4.1.Обжаловать  действия  (бездействие)  и  решения  должностных  лиц,
принятые  в  рамках  настоящего  Соглашения,  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

2.5.Заявитель  подтверждает  согласие  на  осуществление  Главным
распорядителем  бюджетных  средств  и  органами  муниципального  финансового
контроля проверок на предмет соблюдения Заявителем условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

Начальник Департамента образования                  А.Н.Киктева


